



Portal Vincenzowski objął patronatem medialnym Jubileuszowy Festiwal „XXX Babiogórską Jesień”,

który

odbędzie się

19-21 września 2014

r

. w Zawoi.

Babiogórską Jesień jest jedną z największych cyklicznych imprez folklorystycznych Małopolski. Impreza od lat nawiązuje do tradycji święta pasterskiego **poprzez realizację pięknego widowiska jesiennego redyku, czyli zejścia owiec z hal.**

W tym roku Festiwal rozpocznie się od konferencji nt. **„Kultura pasterska łuku Karpat i jej oddziaływanie na kulturę Babiogórców”.**

Przez dwa dni będą trwały pokazy "Na szalasio" oraz „W zagrodzie domowej”, zaś w specjalnie przygotowanym namiocie odtworzony zostanie cały proces obróbki wełny.

Na scenie pojawią się zespoły prezentujące folklor regionu babiogórskiego (także ze Słowacji) oraz z innych części Karpat – Ukraina, Rumunia, Węgry, Polska – Górale Babiogórscy, Górale Czarni, Górale Podhalańscy oraz Łemkowie.

Program zakłada także warsztaty z edukacji regionalnej dla nauczycieli, po których każdy z nich otrzyma profesjonalnie przygotowany scenariusz lekcyjny dotyczący podstaw kultury babiogórskiej. Zaplanowany został także panel dla dzieci – warsztaty pieśni babiogórskiej, warsztaty „Na wysokiej połoninie” oraz warsztaty tańca „Roztańczone Karpaty”. Będzie to kolejny krok do wypracowywania wzorców funkcjonowania kultury ludowej we współczesnej rzeczywistości.

Oprócz prezentacji zespołów folklorystycznych z kraju i zagranicy, warsztatom i konferencji poświęconej pasterstwu, na estradzie, jako gwiazdy wieczoru zaprezentują się **zespół Turnioki, Trebunie Tutki i Kyczera.**

Objęliśmy patronatem XXX Babiogórską Jesień

Wpisany przez Didko

czwartek, 24 lipca 2014 15:46 - Poprawiony wtorek, 02 września 2014 19:44

Festiwal odbywać się będzie pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W ramach imprezy organizowane są **Targi Sztuki Ludowej i Rękodzieła Artystycznego**, wystawy i kiermasz handlowo-gastronomiczny.

Zapraszamy na stronę festiwalu: www.babiogorskajesien.pl .

